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1. Forord 
De nordiske forsikringsforbund, Sveriges Forsäkringsforbund, Finansbranchens Central-
förbund (Finland), Finansnæringens Hovedorganisasjon (Norge) og Forsikring & Pension har 
vedtaget principper for registrering af sikringsprodukter, som anvendes til indbruds- og 
tyverisikring. 

I Norge er det Forsikringsselskapenes Godkjennelsesnevnd (FG) som representerer 
Finansnæringens Hovedorganisasjon. 

Målet med ordningen er at fremme intentionene for det europæiske fællesmarked således, at 
produkter, der er ”godkendt” i et europæisk land, også kan anvendes i et andet europæisk land. 
Den ordning, som beskrives i dette dokumentet, gælder dog alene for de sikringsprodukter, 
der registreres af forsikringsforbundene i de nordiske lande. Endvidere skal registreringsord-
ningen sikre, at forsikringsselskaberne og deres kunder har en let tilgængelig oversigt over et 
stort udvalg af egnede sikringsprodukter. Det skal bemærkes, at forsikringsselskaberne kan 
stille særlige krav til anvendelse af bestemt sikringsudstyr, og at det alene er de konkrete 
forsikringsaftaler, der kan fastlægge, hvilke sikringsprodukter der kan anvendes til de enkelte 
sikringsopgaver. 

 

Sikringsprodukter, der er registreret hos forsikringsforbundet i et nordisk land, kan blive 
registreret i de øvrige nordiske landes forsikringsforbund, hvis det enkelte forbund har en 
registreringsliste eller hvis forbundet opstiller særlige kvalitetskrav for produkter testet og 
certificeret efter kravspecifikationer anerkendt af det enkelte forsikringsforbund.  

  
2.  Registrering  
Et sikringsprodukt kan registreres, når rekvirenten fremlægger: 

• Udfyldt ansøgningsblanket. (Bilag 2) 
• Kopi af et certifikat udstedt af et akkrediteret certificeringsorgan beliggende i et 
 EU/EØS-land. *) 
• Brugervejledning på det pågældende lands sprog. 
• Installationsvejledning på det pågældende lands sprog eller på engelsk - med mindre 
 andet kræves af det pågældende forsikringsforbund. 
• Erklæring (Bilag 3) om at produktet ikke må ændres i den periode registreringen gælder. 
• Hvis ansøgeren ikke er identisk med certifikatindehaveren skal certifikatetindehaveren 
 skriftligt erklære, at ansøger må anvende certifikatet i forbindelse med registrering af 
 produktet. 

 
*) Krav til certificerings- og akkredeteringsorganet: 

• Certificeringsorganet skal være akkrediteret til produktcertificering (typeprøv-
ning/typeundersøgelse) efter EN 45011:1998 / ISO/TEC guide 65:1996.  

• Akkrediteringsomfanget skal dække de relevante produktstandarder. 
• Certificeringsorganet skal være akkrediteret af et akkrediteringsorgan i et EU/EØS-land. 
• Akkrediteringsorganet skal være medlem af European Accreditation (EA). 

 
 
Certifikatet skal oplylde følgende krav: 

• Certifikatet skal være udformet på engelsk. 
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• Certificeringen skal foretages på grundlag af en prøvning foretaget i overensstemmelse  
 med en relevant og på ansøgningstidspunktet gældende kravspecifikation nævnt i bilag 
 1.  
• Certifikatet skal indeholde oplysning om, hvilken udgave af den pågældende 
 kravspecifikation det er certificeret efter.  
• Det skal fremgå af certifikatet, hvilken klasse produktet har opnået i henhold til den 
 anvendte kravspecifikation. 
• Der skal fremlægges dokumentation på certificeringsorganets akkreditering til  
 produktcertificering. Dokumentationen skal være på engelsk. 

 
Udover de sikringsprodukter, som er testet og certificeret i henhold til overnævnte, tilbydes 
registrering af mekaniske sikringsprodukter som er testet i henhold til en kravspecifikation 
som er anerkendt af de nordiske forsikringsforbund (se Sammenligningsnøgle dateret 1. juni 
2004 over mekaniske sikringsprodukter - udarbejdet af de nordiske forsikringsforbund), 
forutsat at sådanne produkter listeføres i henhold til pkt. 1. Disse sikringsprodukter kan 
registreres, når rekvirenten fremlægger kopi af et gyldig overensstemmelsesdokument udstedt 
af et af de nordiske forsikringsforbund.  

 
Eventuelle omkostninger i forbindelse med registreringen skal betales til af ansøgeren. 
Omkostningerne kan være forskellige i de enkelte forsikringsforbund. 

 
3.  Registreringens løbetid 
Registreringen er tidsbegrænset til den gyldighedsperiode, som fremgår af certifikatet 
henholdsvis overensstemmelsesdokumentet dog maksimalt for en registreringsperiode på 5 år. 
Rekvirenten kan inden udløbet af registreringsperioden søge om registrering for en ny  
registreringsperiode ved fremlæggelse af et gyldigt certifikat eller overensstemmelsesdoku-
ment og fremlæggelse af en erklæring fra ansøgeren (Bilag 3) om, at produktet er identisk 
med det produkt, der er udstedt certifikat eller overensstemmelsesdokument for. Dette skal ske 
til hvert af de nordiske forsikringsforbund, hvor registrering ønskes opretholdt. 

Registreringen for et sikringsprodukt kan fornyes flere gange, hvis produktet ikke er ændret, 
og hvis produktet fortsat har et gyldigt certifikat eller overensstemmelsesdokument.  

 
4.  Implementering  
Sikringsprodukter, som er registreret på et af de nordiske forsikringsforbunds registrerings-
lister (jf. punkt 1), kan blive registreret på hvert af de øvrige nordiske landes 
forsikringsforbunds registreringslister med den udløbsdato, der gælder for produktets hidtidige 
registrering. 

 
5.  Ophør af en kravspecifikation 
Anerkendes en kravspecifikation ikke længere i et af de enkelte landes forsikringsforbund - jf. 
bilag 1 -  kan de registrerede produkter, som følger denne kravspecifikation, opretholde 
registreringen indtil udløbet af certifikatet/overensstemmelsesdokumentet, dog maksimalt i 5 
år.    

Ved ophør af anerkendelsen af en kravspecifikation eller ved ophør af en kravspecifikation, 
kan hvert af de nordiske forsikringsforbund vælge fortsat at registrere de berørte 
sikringsprodukter i overensstemmelse med punkt 3, Registreringens løbetid. 
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Ophør af forsikringsforbundenes anerkendelse af en kravspecifikation eller ophør af en 
kravspecifikation sker med minimum 12 måneders varsel. 

Varsling om ophør af anerkendelse af en kravspecifikation vil ske på det pågældende 
forsikringsforbunds hjemmeside eller ved meddelelse fra det organ, der har udstedt 
kravspecifikationen. 

 
 
6.  Ansøgning om registrering 
Ansøgning om registrering skal rettes til hvert af de nordiske forsikringsforbund, som har 
nærmere information om procedyrer på deres hjemmesider. 

SFF, Sveriges Försäkringsförbund, www.forsakringsforbundet.com 
FC, Finansbranchens Centralförbund, www.FKL.fi 
FNH, Finansnæringens Hovedorganisasjon, Norge, www.fnh.no 
FG, Forsikringsselskapenes Godkjennelsesnevnd, Norge, www.fg.fnh.no   
F&P, Forsikring & Pension, www.forsikringenshus.dk/ 
 
7.  Ordforklaring 
I dette dokument anvendes følgende definitioner: 

 
Akkrediteringsorgan Akkrediteringsorgan med tilholdssted i et 

EU/EØS-land og som er medlem af European 
Accreditation (EA) 
 

Akkreditert certificeringsorgan Certificeringsorgan i et EU/EØS-land, som 
opfylder kvalitetsstandarden EN 45011:1998 
/ ISO/IEC guide 65:1996 for 
produktcertificering, og er akkrediteret af et 
akkrediteringsorgan i et EU/EØS-land efter 
særlig lovgivning, og som underkastes særlig 
kontrol af akkrediteringsorganet.  
 
(Certificeringsorganer, som er medlem af  
European Fire and Safety Group (EFSG) har 
specialiseret sig i certificering af 
sikringsprodukter). 
 

CEN  
 
 

Den europæiske organisation for nationale 
standardiseringsorganisationer – Comité 
Européen de Normalisation 
 

CENELEC   Den europæiske organisation for nationale 
standardiseringsorganisationer på det 
elektrotekniske område - Comité Européen 
de Normalisation Èlectrotechnique 
 

Finansnæringens Hovedorganisation Finansnæringens Hovedorganisasjon – FNH 
er organisation for forretningsbanker, 
finansieringsvirksomheder og 
forsikringsselskaber i Norge.  
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www.fnh.no 
 

Finansbranchens Centralförbund Finansbranchens Centralförbund er en inte-
resse- och samarbejdsorganisation for de 
banker og forsikringsselskaber, som er etab-
leret i Finland. 
www.fkl.fi 
 

 
Forsikring & Pension 

 
Forsikring & Pension er forsikringssel-
skabernes og de tværgående pensionskassers 
erhvervsorganisation i Danmark. 
www.ForsikringensHus.dk 
 

Godkendelsesblad  Variant af et overensstemmelsesdokument, 
som dokumenterer gennemført prøvning og 
klassificering af mekaniske sikringsprodukter 
testet efter F&P’s Standardtyvmetode  
 

Kravspecifikation En teknisk specifikation som en kravstiller, 
f.eks. et forsikringsselskab, angiver som et 
forsikringsvilkår,  
eller 
Specifikation af tekniske egenskaber for et 
produkt f.eks. en standard eller en anden af et 
af de nordiske forsikringsforbunds 
anerkendte tekniske specifikationer, 
eksempelvis fra CEA, SSF, SFF, FG, FC 
eller F&P.  

Se Bilag 1. 
 

Overensstemmelsesdokument 
 
 

Et andet dokument end et certifikat, som 
bekræfter en overensstemmelse med en 
kravspecifikation, f.eks. SSF-intyg, FG-
godkjennelse eller F&P Godkendelsesblad. 
 

Produktcertificering Proces, hvor et akkrediteret certificerings-
organ udsteder dokumentation for, at et 
produkt er prøvet i henhold til og opfylder 
kravene i en defineret produktstandard. 
 

Registrering Listeføring af produkter, som følger dette 
dokument. 
 

Registreringsordning Den ordning, som beskrives i dette 
dokument. 
 

Registreringsperiode Den tid som et produkt kan være registreret 
uden fornyet ansøgning og som maksimalt 
kan være 5 år, dog maksimalt den tid som 
fremgår af certifikatet henholdsvis 
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overensstemmelsesdokumentet. 
 

Rekvirent  Producent, importør eller forhandler af et 
sikringsprodukt, som ønsker produktet 
optaget på forsikringsforbundets 
registreringsliste 
 

Certifikat  
 
 

Dokument fra et akkrediteret certificerings-
organ som bekræfter overensstemmelse med 
en EN, ENV eller Teknisk Specifikation fra 
CEN eller CENELEC. 
 

Sikringsprodukter  Omfatter i dette dokument produkter til 
mekanisk sikring, f.eks. låse, gitre m.v., samt 
produkter til elektronisk overvågning f.eks. 
detektorer og centraludstyr til automatiske 
indbrudsalarmanleg. 
 

Standardtyv-metoden (STM) Kriminalteknisk prøvningsmetode til 
bedømmelse af mekaniske sikringsprodukters 
indbrudsmodstand. Metoden er udarbjdet af 
Forsikring & Pension  
 

Sveriges Försäkringsförbund Sveriges Försäkringsförbund er et fælles or-
gan for forsikringsselskaber som driver for-
sikringsvirksomhed i Sverige. Forbundet skal 
varetage medlemsselskabernes interesser og 
deres muligheder for at virke i Sverige og i 
udlandet. 
www.forsakringsforbundet.com 
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Bilag 1. Oversigt over kravspecifikationer for sikringsprodukter (med 
angivelse af, hvilke kravspecifikationer, der anerkendes af de enkelte nordiske 
landes forsikringsforbund) 
For de daterede referencer gælder denne og senere udgaver af de standarder, der 
henvises til. 

 
 
Indbrudsalarmanlæg (AIA): 
Europæiske produktstandarder (EN) og Tekniske specifikationer (TS) udgivet af CENELEC, 
og SSF 1014 udgave 3 

Miljøkrav 
 
Specifikation 
 

Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

EN 50130-4:1995 Alarm systems—Part 4: Elec-
tromagnetic compatibility - 
Product family standard: Im-
munity requirements for com-
ponents of fire, intruder and 
social alarm systems 
 

december 1995 x - x x 

EN 50130-
4:1995/A1:1998 
 

Amendment to scope of EN marts 1999 x - x x 

EN 50130-
4:1995/A2:2003 

Alarm systems—Part 4: Elec-
tromagnetic compatibility - 
Product family standard: Immu-
nity requirements for compo-
nents of fire, intruder and social 
alarm systems 

september 2003 x - x x 

EN 50130-5:1998 Alarm systems—Part 5: Envi-
ronmental test methods 

december 1998 x - x x 
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Indbrudsalarmudstyr 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

EN 50131-1:1997 Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 1: General require-
ments 
 

marts 1997 x 1x x x 

TS 50131-2-
2:2004 

Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 2-2: Requirements 
for passive infrared detectors 
 

august 2004 x 1x x x 

TS 50131-2-
3:2004 

Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 2-3: Requirements 
for microwave detectors 
 

august 2004 x 1x x x 

TS 50131-2-
4:2004 

Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 2-4: Requirements 
for combined passive infrared 
and microwave detectors 
 

august 2004  x 1x x x 

TS 50131-2-
5:2004 

Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 2-5: Requirements 
for combined passive infrared 
and ultrasonic detectors 
 

april 2004 x x x x 

TS 50131-2-
6:2004 

Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 2-6: Requirements 
for opening contacts (magnetic)
 

august 2004 x x x x 

TS 50131-3:2003 Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 3: Control and indi-
cating equipment 
 

juli 2003 x x x x 

EN 50131-5-
3:200X 

Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 5-3: Requirements 
for interconnections equipment 
using radio frequency tech-
niques 
 

jule 2005 x x x x 

EN 50131-6:1997 Alarm systems - Intrusion sys-
tems—Part 6: Power supplies 
 

september 1997 x 1x x x 

SSF 1014-1 Inbrottsalarmanläggning, 
Centralapparat, Krav och prov-
ning 

1998 
Udgået for 
prøvning 

- - - - 

SSF 1014-3 Inbrottsalarmanläggning, mate-
riel, krav och provning 

september 2005 x x x x 
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AIA-212 F&P, Automatiske Indbruds-
alarmanlæg, 
Forbikobler, Fane 230 

April 1998 - - - x 

AIA-212 F&P, Automatiske Indbruds-
alarmanlæg, 
Nøglebokse, sabotagetest 

Oktober 1999 - - - x 

AIA-212 F&P, Automatiske Indbruds-
alarmanlæg, 
Passive glasbrudsdetektorer, 
Fane 230 

April 2002 x - x x 

AIA-212 F&P, Automatiske Indbruds-
alarmanlæg, 
Akustiske glasbrudsdetektorer, 
Fane 230 

April 1999 x - x x 

AIA-212 F&P, Automatiske Indbruds-
alarmanlæg, 
Bokskontakter, Fane 230 

April 1999 x - x x 

AIA-212 F&P, Automatiske Indbruds-
alarmanlæg, 
Ultralydsdetektorer, Fane 230 

April 1999 x - x x 

Note 1: indgår i SSF 1014-3 
 
 
Alarmoverføringsudstyr 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

EN 50136-1-
1:1998 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 1-1: General re-
quirements for alarm transmis-
sion systems 
 

januar 1998 - - x x 

EN 50136-1-
1:1998/A1:2001 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 1-1: General re-
quirements for alarm transmis-
sion systems 
 

januar 2001 - - x x 

EN 50136-1-
2:1998 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 1-2: Requirements 
for systems using dedicated 
alarm paths 
 

januar 1998 - - x x 

EN 50136-1-
3:1998 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 1-3: Requirements 

januar 1998 - - x x 
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for systems with digital com-
municators using the public 
switched telephone network 
 

EN 50136-1-
4:1998 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 1-4: Requirements 
for systems with voice commu-
nicators using the public 
switched telephone network 
 

januar 1998 - - x x 

EN 50136-2-
1:1998 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 2-1: General re-
quirements for alarm transmis-
sion equipment 
 

januar 1998 - - x x 

EN 50136-2-
1:1998/A1:2001 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 2-1: General re-
quirements for alarm transmis-
sion equipment - Amendment 1 
 

januar 2001 - - x x 

EN 50136-2-
2:1998 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 2-2: Requirements 
for equipment used in systems 
using dedicated alarm paths 
 

januar 1998 - - x x 

EN 50136-2-
3:1998 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 2-3: Requirements 
for equipment used in systems 
with digital communicators us-
ing the public switched tele-
phone network 
 

januar 1998 - - x x 

EN 50136-2-
4:1998 

Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 2-4: Requirements 
for equipment used in systems 
with voice communicators using
the public switched telephone 
network 
 

januar 1998 - - x x 

TS 50136-4:2004 Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 4: Annunciation 
equipment used in alarm receiv-

april 2003 
 
 
 

- - x x 
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ing centres 
 

 
 

TS 50136-7:2004 Alarm systems - Alarm trans-
mission systems and equip-
ment—Part 7: Application 
guidelines 

april 2003 - - x x 

 
CEA 4039:2002-
8 

 
Aim Oriented Requirements for 
Alarm Transmission Systems 

 
august 2002 

 
x 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
Mekanisk indbrudsikringsudstyr: 

Værdiopbevaringsenheder 
Europæiske produktstandarder (EN) udgivet af CEN 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

EN 1143-1 Secure storage units - Require-
ments, classification and meth-
ods of test for resistance to bur-
glary - Part 1: Safes, ATM 
safes, strongroom doors and 
strongrooms 
 

august 2005 x x x x 

EN 1143-2 Secure storage units - Require-
ments, classification and meth-
ods of test for resistance to bur-
glary - Part 2: Deposit systems 
 

februar 2002 x - x x 

EN 14450 Secure storage units - Require-
ments, classification and meth-
ods of tests for resistance to 
burglary - Secure safe cabinets. 

2005 - x - x 

 
 
 
Internordisk standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

INSTA 610 Safe-storage units - Testing and 
evaluation of burglary resis-
tance 
 

udgået for prøv-
ning 

x - x x 

INSTA 611 Safe-storage units - Night safes 
- Testing and evaluation of their 
burglary resistance  
 

udgået for prøv-
ning 

x - x x 
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INSTA 612 Safe-storage units - Automated 
teller machines - Testing and 
evaluation of burglary resis-
tance 

udgået for prøv-
ning 

x - x x 

 
 
 
Norsk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC    SFF   FNH  F&P 

NS 5089 Storage units - Testing and 
evaluation of burglary resis-
tance 

udgået for prøv-
ning 

x - x x 

 
 
Dansk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

DS 2121 Safe-storage units - Testing - 
Grades security evaluation  

udgået for prøv-
ning 

x - x x 

 
 
Svensk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SS 3000 Safe storage units - Testing and 
evaluation of burglary resis-
tance  
 

udgået for prøv-
ning 

- - x x 

SS 3492 Burglary protection cupboards 
and security cupboards - Test-
ing and evaluation of burglary 
resistance 

juni 1996 x x x x 

 
 
Finsk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC    SFF   FNH  F&P 

SFS 5870 Safety cupboards. Testing and 
evaluation of burglary resis-
tance                                             

juni 1999 x - x x 
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Forsikringsselskapenes Godkjennelsesnevnd, Norge 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC    SFF   FNH  F&P 

FG-norm Sikkerhedsskab, 
Forsikringsselskabenes 
bestemmelser for prøving og 
godkendelse 

1985 - - x x 

 
 
Standardtyv- metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 2 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 
udgået for prøvning 
juli 2005 

x - x x 

 
 
 
Gitterskab og pladeskab  
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog , Fane 110 

januar 1985 - - - x 

 
 
 
Sikkerhedsdøre 
Europæisk produktstandard (ENV) udgivet af CEN 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

ENV 1627 Windows, doors, shutters - Bur-
glar resistance - Requirements 
and classification 

januar 1999 x x x x 

 
 
Norsk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

NS 3170 Doors and doorsets - Burglary 
resistance - Classification, re-
quirements and test 

januar 1992 x - x x 
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Svensk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SS 817345 Doors and doorsets - Burglar 
resistance - Classification, re-
quirements and test 

oktober 1989 x x x x 

 
 
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 
udgået for prøvning 
juli 2005 

x - x x 

 
 
 
Porte 
Europæisk produktstandard (ENV) udgivet af CEN 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

ENV 1627 Windows, doors, shutters - Bur-
glar resistance - Requirements 
and classification 

januar 1999 x - x x 

 
 
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 
udgået for prøvning 
juli 2005 

x - x x 

 
 
 
Vindue 
Europæisk produktstandard (ENV) udgivet af CEN 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

ENV 1627 Windows, doors, shutters - Bur-
glar resistance - Requirements 
and classification 

januar 1999 - x - x 
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Svensk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SS 818133 Windows - Burglar resistance - 
Requirements and test 

december 1981 - - - x 

 
 
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 
udgået for prøvning 
juli 2005 

- - - x 

 
 
 
Gitre og jalusier 
Europæisk produktstandard (ENV) udgivet af CEN 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

ENV 1627 Windows, doors, shutters - Bur-
glar resistance - Requirements 
and classification 

januar 1999 x x x x 

 
 
Forsikringsselskapenes Godkjennelsesnevn, Norge 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC      SFF   FNH  F&P 

FG-norm Gitter, Forsikringsselskapenes 
bestemmelser for prøving og 
godkjennelse 

juli 2001 x - x x 

 
 
Svenska Stöldskyttsförening 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC      SFF   FNH  F&P 

SSFN 012, 
udgave 2 

Norm för galler, Krav och klas-
seinddeling 

juli 1993 x x x x 

SSFN 013, 
udgave 2 

Norm för galler, Krav och klas-
seinddeling 

juli 1993 x x x x 
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Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC      SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 
udgået for prøvning 
juli 2005 

x - x x 

 
 
Sikkerhedsglas 
Europæiske produktstandarder (EN) udgivet af CEN 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

EN 356 Glass in building - Security 
glazing - Testing and classifica-
tion of resistance against man-
ual attack 
 

august 2002 x x x x 

EN 1063 Glass in building - Security 
glazing - Testing and classifica-
tion of resistance against bullet 
attack 

november 2002 - - x x 

 
 
Internordisk standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

INSTA 151 Security glazings - Hard body 
impact testing 

udgået for prøv-
ning 

- - x x 

INSTA 152 Security glazings - Sharp body 
impact testing 

udgået for prøv-
ning 

- - x x 

INSTA 153 Security glazings - Testing of 
bullet resistance 

udgået for prøv-
ning 

- - x x 

 
 
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 
udgået for prøvning 
juli 2005 

- - x x 
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Jern og finérplader  
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 
udgået for prøvning 
juli 2005 

- - - x 

 
 
Låsenheder 
Europæiske produktstandarder (EN) udgivet af CEN 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

EN 12209 Building hardware - Locks and 
latches - Mechanically operated 
locks, latches and locking plates 
- Requirements and test meth-
ods 
 

december 2003 x 2x x x 

EN 1303, udgave 
2 

Building hardware - Cylinders 
for locks - Requirements and 
test methods 

februar 2005 x 2x x x 

Note 2: indgår i SS 3522 
 
 
Svensk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SS 3522, 
udgave 4 

Door and window fittings - 
Fixed mounted locks - Classifi-
cation 

december 2004 x x x x 

 
 
 
Hængelåse og beslag for hængelåse 
Europæisk produktstandard (EN) udgivet af CEN 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

EN 12320 Building hardware - Padlocks 
and padlock fittings - Require-
ments and test methods 

juli 2001 x - x x 

 
 
Svenska StöldskyttsFöreningen 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 
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SSFN 014, 
udgave 2 

Norm for hængelås, Krav og 
prøvning 

juni 2002 x x x x 

 
SSF 018, 
udgave 2 

 
 
Hængelåsbeslag, Krav og prøv-
ning 

 
 
april 2005 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
x 

 
 
 
 
Terrassedørlåse 
Svensk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SS 3620, klasse B Door and window fittings - 
Burglar resistance - Additional 
lockable fittings for windows 
and frenchwindows - Require-
ments 

december 1989 x x x x 

 
 
 
Vindueslåse 
Svensk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SS 3620, klasse 
A 

Door and window fittings - 
Burglar resistance - Additional 
lockable fittings for windows 
and frenchwindows - Require-
ments 

februar 1989 - x - x 

 
 
 
Nøglebokse 
Svenska StöldskyddsFöreningen 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SSFN 024, 
udgave 1 

Nyckel förvaringsenhed, Krav  x x - x 

 
SSFN 025, 
udgave 1 

 

Nyckelförvaringsenhed, Prøv-
ning 

  
x 

 
x 

 
- 

x 
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Finsk Standard 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SFS 5870 Safety cupboards. Testing and 
evaluation of burglary resis-
tance 

juni 1999 x - - x 

 
 
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985  x - - x 

 
 
 
Containerlåse, speciallåse 
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 - - x x 

 
 
Svenska StöldskyddsFöreningen 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC    SFF   FNH  F&P 

SSF 1050, 
udgave 1 

Låsbom juni 2005 x x x x 

 
 
 
Cykel-, knallert- og motorcykellåse 
Svenska StöldskyddsFöreningen 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SSFN 011, 
udgave 2 

Cykellås, Fordringer och prov-
ning 

 x x x x 

 
 
Svenska StöldskyddsFöreningen 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

TFFN 701. 
udgave 1 

Lås MC och moped. Krav januar 1997 - x x x 
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Dansk Varefaktanævn 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

DVN 5029:3 Dansk Varefakta Nævn, for-
skrift for cykellåse 

august 1993 - - x x 

 
 
 
Bådmotorlåse 
SFF, Sveriges Försäkringsförbund 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

SSFN 026, 
udgave 1 

Fordrings- och provningsnorm 
för utombordsmotorlås 

november 1992 - x - x 

 
 
 
Sikringsenheder til edb-udstyr 
Standardtyv-metoden, Forsikring & Pension, Danmark 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

STM Gruppe 1 Forsikring & Pension, Sikrings-
katalog, Fane 110 

januar 1985 - - - x 

 
 
 
Tågegeneratorer 
Verband der Sachversicherer e.V., Tyskland   

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC    SFF   FNH  F&P 

VdS 2525 Richlinien für Sicherungsein-
richtungen - Nebelgeräte, an-
forderungen 

99/- - - - x 

 
 
CNPP, Centre National de Prèvention et de Protection, Frankrig  

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

CNPP DTG 
04.179 

Specification for Smoke or Fog 
Diffusers   

juli 2004 - - - x 
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British Standard, England  

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC     SFF   FNH  F&P 

BS 7939-1999 Smoke security devices – Code 
of practice for manufacture, 
installation  and maintenance 
 

99/- - - - x 

 
 
Svenska Stöldskyddsföreningen 

Specifikation Titel Udgivelse 
Anerkendt af: 
 FC    SFF   FNH  F&P 

SSF 1043, 
udgave 1 

Materiel, Dimgeneratorer - 
Krav 
 

2004 - x - x 

 
 
 
 
 

ooOoo 
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Bilag 2 Ansøgningsblanket 

Forsikring & Pension 
Erhvervsorganisation for forsikringsselskaber og pensionskasser 

Forsikringens Hus, Amaliegade 10, 1256 København K, Tlf. 33 43 55 00. 

 
Ansøgning om registrering af sikringsprodukt 
Ansøgerens navn (leverandør)  
 

Adresse 
 
Telefon / fax / e-mail adresse 
 
Produkt art 
f.eks. glasbrudsdetektor eller rullegitter 

Produkt navn Klasse/grad 
 

 
Producent 
hvis anden end leverandør 

Adresse 
 
Telefon / fax / e-mail adresse 
 
 
Kravspecifikation (standard) 

 
Certificeringsorgan 
 
Certifikat nummer Udløbsdato for certifikat 

 
Bemærkning 
 
Bilag (obligatorisk) 

�  Kopi af produktcertifikat udstedt af et akkrediteret certificeringsorgan samt  
    Kopi af bevis for certificeringsorganets akkreditering til produktcertificering for det pågældende produktom-     

råde udstedt af et akkrediteringsorgan, der er medlem af European Accreditation (EA)  
eller 
�  For mekaniske sikringsprodukter skal der medsendes kopi af overensstemmelsesdokument fra en nordisk 

forsikringsorganisation (FG, SFF eller FC) 
�  Erklæring fra certifikatindehaveren om, at ansøgeren må anvende certifikatet i forbindelse med registrering af 

produktet (hvis ansøger og certifikatindehaver ikke er identiske) 
 
Information til ansøgeren om F&P registrering: 
Der skal sammen med/på produktet findes følgende oplysninger: 
       - produkt art 
       - at produktet er F&P registreret 
       - fremstillingsdato 
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       - oplysninger om hvem der yder service, reparation og teknisk hjælp. 
Der skal sammen med produktet følge: 
       - en projekterings- og installationsanvisning på dansk eller engelsk 
       - en vedligeholdelses-, service- og brugsanvisning på dansk. 
F&P registreringen gælder i fem år maksimalt til udløbsdatoen for certifika-
tet/overensstemmelsesdokumentet. 
Såfremt produktet fortsat skal stå i F&P´s fortegnelse efter denne dato, skal der indsendes et nyt skema til For-
sikring & Pension senest en måned inden udløbsdato for registreringen. 
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Bilag 3 Erklæring om overensstemmelse 

Forsikring & Pension 
Erhvervsorganisation for forsikringsselskaber og pensionskasser 

Forsikringens Hus, Amaliegade 10, 1256 København K, Tlf. 33 43 55 00. 

 
 
Erklæring om overensstemmelse 
 
 Med henvisning til vores ansøgning til Forsikring & Pension om registrering af 
 sikringsprodukt for 
 
 ____________________________________________________   
     (produktnavn) 

   
 bekræfter vi, at vi er bekendt med F&P´s registreringsbetingelser, accepterer dem og 
 forpligter os til: 
 

• At producere og/eller sælge produkter, som er identiske med det registrerede produkt. 
• Straks og om muligt på forhånd at underrette F&P om ændringer i det registrerede pro-
dukt, såfremt ændringerne kan indvirke på produktets egenskaber. 
• Straks at underrette F&P om ændringer i ansøgervirksomheden, hvis de kan have ind-
flydelse på virksomhedens forpligtelser vedrørende det registrerede produkt. 

 
 
 
 Denne erklæring er gældende, så længe vi producerer og/eller sælger ovennævnte 
 produkt, som F&P registrerer. 
 
 Dato __________________________________________________________ 
 
 Underskrift _____________________________________________________ 
 
 Ansøgerens navn/leverandør _______________________________________ 
 
 

 


